News Release
2023 年 2 月 28 日

各 位

株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、2023 年 2 月 28 日（火）に平和不動産株式会社（代表執行役社

長 土本 清幸）に対し、「ほくほくサステナブルファイナンス（サステナビリティ・リンク・ロ

ーン型）」の契約を締結しましたのでお知らせいたします。

当行は、サステナブルファイナンスへの積極的な取り組みを通じて、多様な資金ニーズに応えると

ともに、地域社会の持続的な発展に貢献してまいります。

記

１．サステナビリティ・リンク・ローンについて

サステナビリティ・リンク・ローンとは、ESG に関する取り組み目標（サステナビリティ・パ

フォーマンス・ターゲット（SPT））を設定し、達成状況に応じて金利等の借入条件が変動する

ことで、ESG に関する取り組みの向上を促す融資商品です。

SPT 達成への動機付けにより、お客さまのサステナビリティ経営を支援するとともに、地域企業の

持続的成長に貢献します。

２．本件の概要

なお、本件は「サステナビリティ・リンク・ローン原則（SLLP）および環境省が策定した「グリー
ンローン及びサステナビリティ・リンク・ローンガイドライン（環境省ガイドライン）」との適合性に
ついて、第三者評価機関である株式会社日本格付研究所より第三者意見を取得しております。

３．該当する SDGsの目標

以 上

借入人 平和不動産株式会社

実行日 2023 年 2 月 28 日（火）

SPT 温室効果ガス総排出量削減率目標

インセンティブ SPT 達成状況に応じた金利スプレッド優遇

資金使途 長期運転資金

貸出形態 証書貸付

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 コンサルティング営業部 第3グループ  TEL(076)423－7502

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま
でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

ほくほくサステナブルファイナンス（サステナビリティ・リンク・ローン型）の

契約締結について